CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 588/2014

Implantação  de  redutor  de  velocidade,
com  elevação  em  paver,  na  Rua  1°  de
Maio, na comunidade de Bom Princípio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja implantado, com a
anuência do Conselho Municipal Rodoviário, redutor de velocidade em paver, com
elevação máxima, na Rua 1° de Maio, na Comunidade de Bom Princípio.

A quantidade de veículos e a alta velocidade desenvolvida nesta rua
tem  aumentado  constantemente,  esta  situação  tem  causado  insegurança  aos
moradores, principalmente com as crianças que moram nas redondezas.

Diante disto, os moradores pedem providências que proporcionem mais
segurança a todos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro de 2014.

LUIZ JOHANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br